КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«13»01     2025  г.            №2-р

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2025году

В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04 ноября 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», письмом Рособрнадзора от 29октября 2024 года № 02-311«О направлении для использования в работе Рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году», приказом Минобразования Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 1080 «О проведении итогового собеседования по русскому языку на территории Забайкальского края в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
0. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с участниками итогового собеседования по русскому языку, их родителями (законными представителями), педагогическими работниками.
0. Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку 12 февраля 2025 года и в дополнительные даты (12 марта и 21 апреля 2025 года) для обучающихся девятых классов в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов и инструктивно-методических материалов.
0. Создать необходимые условия для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов для проведения итогового собеседования в 2025 году.
0. Лицам, привлекаемым к подготовке и проведению итогового собеседования в2024-2025 учебном году, осуществлять деятельность в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов и инструктивно-методических материалов, обеспечивать информационную безопасность на всех этапах проведения итогового собеседования.
0. Организовать подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку для обучающихся МОУ СОШ № 2 пгтНовокручининский в очно-заочной форме согласно списку (Приложение).
1. Контроль исполнения приказа возложить на Степанову Светлану Владимировну начальника отдела общего и дошкольного образования.

И.о. председателя
Комитета образования                                               Е.Т. Шиян